



18 de enero 2023

Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: (0004)

Objeto de la compra: (SOLICITUD DE COMPRA DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DIRECCIONES Y CENTRALES DE ESTA INSTITUCIÓN.)

Rubro: (56110000) - Muebles comerciales e industriales

Planificada: No

Observaciones:

- ✓ Su oferta económica debe tener el ITBIS transparentado.
- ✓ Su cotización no debe exceder del monto del umbral permitido para este tipo de compra, ver: Resolución PNP-01-2023 que establece los umbrales tope para la determinación de la modalidad de selección de los procedimientos de contratación pública, correspondientes al año 2023.

PRESUPUESTO ESTIMADO EN DOP\$1,222,500.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-2	ALMACEN QUITA SUEÑO, HAINA	100%	ENTREGA INMEDIATA



 (Sonia Arane NG Bautista)

 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO ESTIMADO	MONTO ESTIMADO	SOLPED-REQUIRENTE
1	SILLON EJECUTIVO ERGONOMICO EN MALLA COLOR NEGRO, CON SOPORTE LUMBAR Y BASE DE METAL	UND	10	\$ 21,000.00	\$ 210,000.00	10051800-SALA DE CONTROL CCH 4-SEGURIDAD MILITAR(10051380), 3-DDH(10052737), 2-DIR ADMINISTRATIVA (10053170 Y 10052956), 2-ACTIVOS FIJOS(10053124), 5-PLANIFICACION 2-PROTOCOLO(10053130), 12- COMP/PRAS(10053759), 2-ACTIVOS FIJOS(10053124) DDH(10052737) DDH(10052737) DDH(10052737) DDH(10052737)
2	SILLON EJECUTIVO ERGONOMICO EN MALLA COLOR NEGRO, CON BASE DE METAL	UND	16	\$ 18,500.00	\$ 296,000.00	
3	SILLON EJECUTIVO ERGONOMICO EN PIEL COLOR NEGRO, CON BASE DE METAL	UND	14	\$ 19,500.00	\$ 273,000.00	
5	BUTACA DE VISITAS CON ESPALDAR Y BRAZOS COLOR NEGRO	UND	2	\$ 8,000.00	\$ 16,000.00	
6	ESCRITORIO TOPE HAYA + METAL 1.5M KIT	UND	3	\$ 16,000.00	\$ 48,000.00	
7	CREDENZA DE DOS(2) PUERTAS CORREDIZAS COLOR HAYA	UND	1	\$ 24,000.00	\$ 24,000.00	
8	ARCHIVO METALICO 4 GAVETAS 8-1/2X13 GRIS	UND	3	\$ 13,500.00	\$ 40,500.00	
9	ARCHIVO DE ESCRITORIO METALICO 3 GAVETAS GRIS PLATEADO, CON RUEDAS 22 PULG x17 PULG x26 PULG	UND	8	\$ 11,000.00	\$ 88,000.00	COMP/PRAS(10053759) VALDESIA(10048696)
10	SILLA PLASTICA CON BRAZO CALIDAD SUPERIOR, ALTA RESISTENCIA	UND	20	\$ 1,050.00	\$ 21,000.00	50-ANGOSTURA(10051180), 36-SABANETA(10049467), 50-PINALITO(10048719), 50-VALDESIA(10048696), 20-LAS DAMAS(10050260)
11	SILLA PLASTICA SIN BRAZO CALIDAD SUPERIOR, ALTA RESISTENCIA	UND	206	\$ 1,000.00	\$ 206,000.00	
			SUMA	\$ 1,222,500.00	\$ 1,222,500.00	